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Besvarelse af spørgsmål nr. 1354 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1354 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. juli 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1354 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er det ministerens vurdering, at mangelfuld eller misvisende 

teledata kan have haft konsekvenser for efterforskningen af de 

to mordsager vedrørende henholdsvis mordet på Emilie Meng 

fra Korsør i juli 2016 og den gravide Louise Borglit i Herlev i 

november 2016?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet udtalelser fra 

henholdsvis Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi og Køben-

havns Vestegns Politi, som efterforsker de to omhandlede drabs-

sager fra 2016. 

 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har i den forbindelse op-

lyst, at en systemfejl i det it-program, som politiet anvender til 

at konvertere såkaldte rådata fra teleselskaberne i forbindelse 

med indhentning af teleoplysninger i straffesager indebar, at po-

litikredsen ikke straks fik konverteret samtlige rådata fra tele-

selskaberne til brug for sagen. Da samtlige rådata i sagen imid-

lertid var sikret, er disse efterfølgende blevet konverteret og er 

tilgået efterforskningen. 

 

Teledata i sagen anvendes bl.a. til verifikation af andre oplys-

ninger og til analyser. Da en række verifikationer og analyser 

oprindeligt er foretaget på et ufuldstændigt datagrundlag, har det 

været nødvendigt at foretage en række af dem på ny med det 

fulde datagrundlag. Politikredsen har således gentaget en række 

allerede foretagne efterforskningsskridt, og det er ikke vurderin-

gen, at de ukomplette teledata har haft konsekvenser for opkla-

ringen af sagen. Teleoplysningerne har ikke resulteret i et gen-

nembrud i efterforskningen, men er en af mange forskellige in-

formationskilder, som politiet råder over. 

 

Københavns Vestegns Politi har oplyst, at samtlige teleoplys-

ninger er gennemgået i sagen, og at teleoplysningerne blev gen-

nemgået på ny i anledning af teledata-sagen. Det er i den anled-

ning blevet vurderet, at fejl i teledata ikke har haft betydning for 

sagens efterforskning. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til de to politikredses bemærknin-

ger.” 
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Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til de samtidige besvarelser af spørgs-

mål nr. 1355, 1356 og 1357 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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